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Wczoraj (20.08) w jednym z najbardziej malowniczych zakątków Trójwsi, w miejscu, gdzie
stykają się granice trzech państw: Polski, Czech i Słowacji odbyła się uroczysta Msza Święta.
Eucharystia na Trójstyku w Jaworzynce to już tradycja. Co roku, w sierpniu, wierni spotykają
się w tym wyjątkowym miejscu by modlić się za stykające się w tym punkcie narody.

W miejscu gdzie stykają się granice trzech państw, które kiedyś były realną barierą, od kilku lat odprawiana jest
uroczysta, jedyna w swoim rodzaju, Msza Święta. Co ważne, przyciąga młodych, starszych, wiernych z Polski, Czech i
Słowacji. Odprawiana jest w sierpniu na Trójstyku, a przewodniczą jej księża biskupi z przygranicznych diecezji.

Liturgii przewodniczył w tym roku biskup diecezji żylińskiej Tomas Galis. Przy ołtarzu modlił się również Roman
Pindel, ordynariusz diecezji bielsko-żywieckiej oraz delegat księdza biskupa diecezji ostravsko-opavskiej Frantiska
Lobkowicza z Republiki Czeskiej.

W uroczystej Mszy Świętej udział wzięli wierni z trzech państw, kapłani, klerycy, diakoni, szafarze nadzwyczajni,
siostry zakonne,  posłowie, senatorowie, radni, władze samorządowe Gminy Istebna, Cierne i Hrcava. O oprawę
muzyczną zadbał zespół śpiewaczy ze Słowacji, orkiestra z Trójwsi oraz zespoły regionalne. W uroczystej Mszy
Świętej udział wzięli również przedstawiciele OSP, wolontariusze punktu medycznego, a także przedstawiciele
różnych organizacji i poczty sztandarowe.

Przed rozpoczęciem Mszy Świętej dziękowano wiernym  za obecność. Państwa obecność na dzisiejszej
uroczystości jest przejawem podjęcia odpowiedzialności za kształt życia naszych narodów, za przyszłość
naszych dzieci i kultury. Niezwykle ważna jest obecność przedstawicieli młodego pokolenia, które
umocnione przekazem wiary i wspólnych wartości chrześcijańskich może czerpać z różnorodności i
bogactwa swoich kultur i kontynuować dzieło budowania zdrowych, silnych więzi między naszymi
narodami.

Odczytano również list w imieniu Prezes Rady Ministrów Beaty Szydło podpisany przez Minister Elżbietę Witek
członka Rady Ministrów, a także list nieobecnego na Mszy Wójta Gminy Istebna Henryka Gazurka. Wasza
obecność jest wyrazem naszej wiary, naszej kultury, która jest bliska narodom słowiańskim, w których to
odnajdujemy się co dzień, realizując najważniejsze sprawy wobec naszych bliskich i naszej społeczności.
Dziękuję wszystkim ze Słowacji, Czech i Polski, którzy przygotowali tą uroczystość – dziękował w liście Wójt.
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